

Nota van Inlichtingen 2, Sanitaire hygiënische voorzieningen

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen versie 2 is d.d. 31 oktober 2024 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Proefopstelling	Kunt u nog iets meer toelichting geven op vraag 2? Bij wie dienen we ons te melden, op welke locatie, is de proefopstelling op de begane grond? Deze vragen zijn van belang om de correcte manier van aanleveren te borgen.	U kunt zich melden bij de receptie op het adres van het gemeentehuis: Harmen Visserplein 1, 8302 BW te Emmeloord. Bij de receptie kunt u vragen naar de bode. De bode zal inschrijver begeleiden naar de plaats in het gebouw waar de producten kunnen worden geplaatst. Doordat de ruimte waar de proefopstelling daadwerkelijk wordt beoordeeld niet eerder beschikbaar is, zullen de afgeleverde producten in een naastgelegen ruimte worden bewaard. Deze worden voor de proefopstelling verplaatst naar de juiste ruimte. Beide ruimten bevinden zich op de begane grond, echter is dat wel enkele treden omhoog. Daarvoor is een kleine lift beschikbaar, in deze lift past een rolcontainer.



2.	Verpakkingen	Uw antwoord op vraag 49, waarin u aangeeft dat wanneer meerdere partijen aangeven dat het geen realistische eis is om alle verpakkingen gerecycled aan te bieden u dan de eis heroverweegt, kan Inschrijver bevestigen dat dit niet in alle gevallen mogelijk is. Wél kunnen alle verpakkingen recyclebaar zijn. Bent u bereidt de eis aan te passen?	We passen de eis aan naar dat alle verpakkingen recyclebaar moeten zijn en waar mogelijk gerecycled.
3.	Opmerkingen Bijlage K	Dr Jansencentrum zal op den duur verdwijnen. Tijdens de schouw kwam ter sprake dat er een vervangende/ alternatieve locatie voor in de plaats komt. Kan opdrachtgever hier meer concrete informatie over geven? Mogen dispensers bijvoorbeeld 'meeverhuizen' en zal de nieuwe locatie meer of minder dispensers krijgen dan het huidige DR Jansencentrum?	Wij kunnen hier op dit moment niet meer concrete informatie over geven. Dispensers mogen meeverhuizen. Het is onbekend of de nieuwe locatie meer of minder dispensers krijgen.
4.	PVE eis 73	Gaat de opdrachtgever ermee akkoord dat de demontage aan het eind van de nieuwe contractperiode door de nieuwe opdrachtnemer wordt gedaan? Anders moeten inschrijvers rekening houden met 2 demontages (Nu en aan het einde van het contract) wat ongebruikelijk is.	Ter verduidelijking: de huidige opdrachtnemer/leverancier dient de huidige dispensers te demonteren. Dus u hoeft alleen de nieuwe dispensers te monteren en aan het einde van de contractperiode de dispensers te demonteren.
5.	In navolging op onze Vraag 23 (NVI 1)	Opdrachtgever geeft aan dat er geen minimale eis is aan een aantal refurbished dispensers. Wil opdrachtgever bevestigen dat het niet zo is dat het aantal refurbished dispensers meetelt in de puntentelling?	Het is niet zo dat er concreet meer punten worden toegekend als er meer refurbished producten worden aangeboden. Wel kijken we in het gunningscriterium duurzaamheid naar hoe duurzaam uw aanbod is en refurbished is een mogelijke duurzame oplossing, maar niet de enige. Dus we kijken daarin naar het gehele plaatje.
6.	Proefplaatsing	Hoe ziet de proefplaatsing eruit? Volstaan partijen om de dispensers af te sturen?	Voor de proefplaatsing komen de gevraagde producten per inschrijver bij elkaar te staan. Inschrijver moet er zelf voor zorgen dat de producten zodanig worden afgeleverd dat deze ook getest kunnen worden.

			De beoordelaars zullen het schriftelijke aanbod en de aangeleverde fysieke producten vervolgens beoordelen conform de beschreven wijze in de Inschrijvingsleidraad. U mag de producten ook per post toesturen. U bent daarbij zelf verantwoordelijk voor hoe dit aankomt.
7.	Proefplaatsing	Wordt er na inschrijving een voorlopige beoordeling gemaakt om te zorgen dat inschrijvers zonder mogelijkheid tot gunning bij de proefplaatsing aanwezig te zijn?	Inschrijvers zijn niet aanwezig bij de proefplaatsing! Nee, dat wordt niet bekend gemaakt.
8.	Proefopstelling	In verband met meerdere aanbestedingen waarbij wij een proefopstelling dienen aan te leveren hebben wij het verzoek of wij de proefopstelling op 20 november in de middag mogen leveren in plaats van 21 november voor 12.00?	Dat is toegestaan.
9.	Leidraad 5.1.1	Proefplaatsing: is het juiste dat u slechts een kleine selectie van de door gevraagde sanitaire voorzieningen in de proefplaatsing wenst terug te zien?	Dat klopt.
10.	Leidraad 5.1.1	Proefplaatsing: Dient de proefplaatsing op een aparte demowand of in een van uw sanitaire ruimtes te worden gemonteerd?	U dient de proefplaatsing te monteren/aan te leveren op uw eigen demowand.
11.	Leidraad 5.1.1	Proefplaatsing: Op welk adres wenst u de proefplaatsing?	Zie het antwoord op vraag 1.